vobis sex mille solidos et domno terre vel cui vestram vocem dederitis aliud tantum, carta ista 

donationis et cauti nichilominus in suo robore in perpetuum valitura. Facta carta donationis et 

cauti apud Colinbriam XX.a die Octobris rege mandante Era M.aCC.aLX'.aV.a. 

Domnus Gonsalvus Garsie signifer curie confirmo. 

Domnus Egidius Martini maiordomus curie confirmo. 

Doninus Martinus Alfonsi tenens terram Sancte Marie confirmo. 

Domnus Alfonsus Lupi tenens terram de Sousa confirmo. 

Domnus Didacus Lupi tenens terram de Viseo confirmo. 

Domnus Andreas Fernandi tenens rippam Minii confirmo. 
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Martinus Egidii tenens Trasserram confirmo. 

Gonsalvus Menendi tenens Panoyas confirmo. 

Domnus Martinus archiepiscopus Bracarencis confirmo. 

Domnus Arias episcopus Ulixbonensis confirmo. 

Domnus Egeas episcopus Colinbriensis confirmo. 

Domnus Iulianus episcopus Portugalensis confirmo. 

Domnus Rodericus episcopus Egitaniensis confirmo. 

Domnus Martinus episcopus Elborensis confirmo. 

Domnus Matheus electus Visensis confirmo. 

Domnus Egeas episcopus Lamecensis confirmo. 

Domnus Johannes de Avoyno ts, Menendus Suerii de Merlloo ts, Johannes Suarii Conelius 

ts, [fl. 81v.] Menendus Michaelis tenens locum super iudicis ts, Lupus Roderici vicemaiordomus 

ts, Johannes Fernandi vicecancellarius ts. 

Domnus Stephanus Johannis canceliarius curie. 

Dominicus Petri notharius curie notavit. 
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1258 Junho 23 – Gonçalo Peres e sua esposa Maior Esteves Merlães doam a Fernando Afonso e 

sua mulher Mor Esteves o que têm em Casal de Arão (fr. Rôge, c. Vale de de Cambra). 

ANTT – OC, MSMA, gav. 4, m. 5, n.º 59. 

 Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod ego Gondisalvus Petri 

et mea uxor Maior Stephani presentas ... tibi Fernando Alfonsi damus quantum ibi abemus in 

casal d’Aron cum suis terminis novis et antiquis ruptis et pro ruptis. In primo cumpartit com 

Merlãaes et per fluvium Cabrarum quomodo intrat in Camam et quomodo venit de Cama et 

quomodo partit cum Sancta Crucem et quomodo partit com Paaçoo. Et si aliquis venerit de 

nostris quam vestris contra hoc nostrum factum rumperit voluerit quantum inquisierit tantum 

in duplum componat et cui suam vocem dederit pectat quingentos solidos.  

 Isti sunt presentes qui viderunt et audierunt: Dominicus Johannis judex Calambrie ts, 

Pelagius Pelagii prior de ecclesia Maceyra ts, Dominicus Petri presbiter ts, Petrus Martini ts. 

 Mychael Menendi notuit. Era M.ª CC.ª nonagesima VI.ª, VII.te diebus por andar de Junio. 

 Et ego Gondisalvus Petri et mea uxor Maior Stephani cum nostris manibus eam 

roboramus. 
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1258 – Inquirição Geral de D. Afonso III no julgado de Cambra. 

ANTT – FC, Inq. DAIII, liv. 1, fl. 83v.-84, 85v.-86. 
ANTT – FC, Inq. DAIII, liv. 3, fl. 73v., 75v.-76v. 

Publ.: INQ, vol 1, pars 2, fasc., VII, p. 918-917, 921-923.  

[fl. 83v.]45Pelagius Menendi de Laurosela juratus el interrogatus dixit, quod in Laurosela 

termino de Caambria et parrochia Sancti Michaelis de[fl. 84]Ribeira habet Dominus Rex .IIII.or 

casalia foraria. 

(...) 

[f. 85v.]46 Idem Johannes Alfonsi juratus dixit, quod in villa de Castelaos habet Dominus 

Rex duo casalia regalenga, de quibus dant Regi quintam et medias directuras; et de uno casali, 

quod ibi habet monasteum Sancti Christofori <habet> de testamento Martini Johannis militis, 

vadunt in hostem et anuduvam, et faciunt totum aliud forum. Petrus Vincentii dixit similiter. 

Idem Johannes Alfonsi juratus dixit, quod de totis hereditatibus militum de termino de Sever 

debent dare Regi de unoquoque casali unam gallinam de sauto et .X. ova, si gallina non posuerit 

ova, et, si posuerit ova, debent dare cum gallina quinque ova, et vitam maiordomo et portagem. 

Et addit, quod de totis hereditatibus ordinum et ecclesiarum de Sever et de suo termino faciunt 

Regi forum de hoste et anuduva, et voce et calumpnia, et gallinas de sauto et ova, et totos alios 

predictos foros, excepto Hospitali. Petrus Vincentii de Rocas dixit similiter. Johannes Rodeiro 

dixit similiter. 47Dominicus Gunsalvi prelatus ecclesie Sancie Marie de Sever dixit simililer. 

Idem Johannes Alfonsi juratus et interrogatus dixit, quod de totis lampreis, quas 

mactaverint in Vauga in termino de Sever, dant Regi terciam partem et primidivam, et, si 

mactaverint savaes in caneiro, dant Regi terciam partem de savaes et primidivam. Petrus 

Vincentii dixit similiter. Johannes Rodeiro dixit similiter. Dominicus Gunsalvi dixit similiter. 

Idem Johannes Alfonsi judex juratus et interrogatus de comendis et maladiis et de amis militum 

dixit, quod Dominus Rex habet comendam et maladiam. Petrus Vincentii dixit simililer. 

Dominicus Gunsalvi prelatus ecclesie de Sever dixit similiter. 

48Dominicus Johannis judex de Caambria juratus el interrogatus dixit, quod in villa de 

Aroes habet Dominus Rex septem casalia regalenga, de quibus dant Regi quintam partem de